第 14回もも脳ネット コアメンバー会議 議事録

日時：平成 25年 11月 27日（水）19：00~20：00

場所：川崎医科大学附属川崎病院 北館 2階ホール

出席者：岡山市立金川病院（大森 Dr）

岡山医療センター（奈良井 Dr 髙渕MSW）

    岡山赤十字病院（片岡 Dr）

岡山旭東病院（野間 OT 片岡 PT ）

岡山協立病院（吉村 PT 安積）

    岡山市民病院（桐山 Dr 梅田 Ns）

    岡山光南病院(齋藤MSW 西村MSW)

    こうなんクリニック（西崎 Dr 谷 CM）

    岡山中央奉還町病院（宮島 OT 山本MSW）

    岡山リハビリテーション病院（兒玉MSW 荒尾 PT 薮野）

    藤田病院（村上 PT）

    津山第一病院（万代 PT）

    川崎医科大学附属川崎病院（井上 Dr 岩永 Dr 清水 Ns 山中 Ns 大西 PT

 光永 OT 安永 ST 鈴木MSW 額田 森分）

   <在宅パス>

    岡山市歯科医師会（角谷 Dr）

    都窪郡歯科医師会（山本 Dr）

    岡山県歯科衛生士会（松尾歯科衛生士）

    岡山県介護支援専門員協会（丸田 CM）

                            計 17施設 35名（敬省略・順不同）

                                医療関係：13施設 31名

                                在宅パス：4施設 4名

議  事

1. 市民フォーラムについて（川崎医科大学附属川崎病院：岩永 Dr）

 ・ポスター （資料 1）

  平成 26年 1月 9日（木）に新聞折り込みチラシを入れる。

 ・開催概要 （資料 2）

  12時に開場した後、4階大ホールが開場する 12時 30分までは 3階特設会場へ誘導する。

  17時までに全て撤収しなければ追加料金が必要になるので 15時 30分に閉会とした。

 ・特設会場 （資料 3）

  3階イベントホールで「在宅支援」「高次脳機能障害」「訪問歯科」「よろず相談コーナー」

  のブースを設け情報提供や相談を受ける。

 ・創作劇→創作企画に変更（岡山旭東病院：野間 OT）

        今回は大腿骨頸部骨折をテーマにする。創作劇ではなく創作企画とし、岡山旭東病院と

岡山リハビリテーション病院でビデオ撮影したものを当日上映する。病院で撮影するこ

とでリアル感が出せる。練習の必要はなく関わるスタッフも少ないので人件費の削減に

なる。企画はほぼ出来上がっているので 12月から撮影を始める予定である。

2.定款について（川崎医科大学附属川崎病院：井上 Dr）

 ・定款（案）の数カ所に訂正の指摘があり修正した。

・入会条件、議決権、理事については今後検討していく。

3. 連携パスの見直しについて（岡山赤十字病院：片岡 Dr）

 ・大腿骨：片岡 Dr（岡山赤十字病院）

 ・脳卒中：片山 Dr（岡山労災病院）

森田 Dr（岡山リハビリテーション病院） 西崎 Dr（こうなんクリニック）

      山田 Ns 橘MSW（岡山赤十字病院） 鳥越 Ns（岡山医療センター）

      松井 Ns（岡山光南病院） 野間 OT 片岡 PT（岡山旭東病院）

  上記メンバーを中心に各職種毎の意見を取りまとめた後、協議して見直しをする。

4. 晴れやかネットについて（こうなんクリニック：西崎 Dr）

  晴れやかネットの情報共有ツールを使用してのアップロード、ダウンロード、コメント

  入力についての説明があった。各職種で記入したデータが各施設で共有できるようになる。

5. 今後の会議日程について

・第 33回 運用会議

    平成 25年 12月 17日（火）19：00~

    岡山医療センター 西棟 8階 研修室

    （幹事：川崎医科大学附属川崎病院）

・第 15回 コアメンバー会議

    平成 26年 2月 18日（火）19：00~

    川崎医科大学附属川崎病院 北館 2階 ホール

・第 34回 運用会議

    平成 26年 3月 26日（水）19：00~

    岡山赤十字病院 センター棟 4階 研修室

    （幹事：岡山旭東病院）

以上の内容を、次回の運用会議（12/17）で提起し、了承を得ていくこととする。

（書記 川崎医科大学附属川崎病院 森分）